БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

с. Русская Халань
30 июля  2021 г.                                                                                                    № 49
Об однократном внесении изменений в градостроительный регламент территориальной зоны Р-1, действующих Правил землепользования и застройки Русскохаланского сельского поселения
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
Руководствуясь статьей 5.1 Федерального закона от 29.12.2004 г.  № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», статьей 2 закона Белгородской области от 21.12.2017 г. № 223 «О перераспределения отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности  между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской области», статьей  34  главы 13  Правил землепользования и застройки Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, утвержденных распоряжением управления архитектуры и градостроительства  Белгородской области  от 03.09.2020 года  №  235 , статьей 8 п. 1 п.п. 22     Устава Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, в соответствии с частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  на основании заявления  управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области администрация Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области постановляет:
1.
Внести однократно изменения в градостроительный регламент территориальной зоны Р-1 – зоны озелененных общественных территорий, расположенной в пределах  границ населенного пункта, действующих Правил землепользования и застройки Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  без проведения публичных слушаний и общественных обсуждений.

2.
Дополнить  основной вид разрешенного использования земельных участков территориальной зоны Р-1- зоны озелененных общественных территорий, расположенной в пределах  границ населенного пункта,  видом использования  – отдых (рекреация) с кодом 5.0, где предусмотрено обустройство мест для занятий спортом, физической культурой, пешими и верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; создание и уход за городскими лесами, скверами, прудами озерами, водохранилищами, пляжами, а также обустройства мест отдыха в них.

3.
Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети «Интернет» (адрес сайта: http://russkohalanskoe.ru).
4.
Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Русскохаланского

сельского поселения                                                                      Сбитнева Г.И.